1. ist die Urkunde bis jetzt noch nicht publicirt worden.
2. ist die Zeit ihrer Ausstellung vom Probste Wenzel Zypser (Copialbuch des Stiftes Schlägl vom Jahre 1593, Fol. 15.) und von L. Pröll (Geschichte des Prämonstratenserstiftes Schlägl, S. 40 und 41), den einzigen zwei Männern, welche sie bisher behandelt haben, in das Jahr 1306 versetzt worden. – Dass das Wort „sexto“ im Datum nicht zu M^oCCC^o, sondern zu Seruacij gehört und den sechsten Wochentag, den Freitag, bedeutet, oder anders gesagt, dass das Schriftstück nicht 1306, sondern 1300 ausgestellt wurde, dafür spricht unter anderem auch der Umstand, dass sich der zweite von den obgenannten drei Harrachern im Jahre 1306 nicht mehr „von Harrach“, sondern „von Lagau“ (de Laukka) schrieb.

II.

1305, 29. května, Krumlov. – Jindřich I. z Rožmberka rozmnožuje obdarování kostela ve Frymburku

Nos Hainricus dictus de Rosenberch svmmvs regni Bohemie camerarius, notum esse volumus vniversis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, quod ex matura deliberacione et sincere voluntatis nostre affect in augmentum nostre salutis et in remedium nostrorum omnium predecessorum ecclesiam sitam in bonis nostris in Fridburch cum pleno iure patronatus et cum omnibus suis prouentibus et singulis vtilitatibus contulimus domui et ecclesie beate Virginis in Slaga fratrum ordinis Premonstratensis perpetuo possidendam, tali iure et tali condicione posita et adiecta, quod eadem ecclesia in Fridburch cum toto suo iure

II.

1305, 29. Mai, Krumau. – Heinrich I. von Rosenberg vermehrt die Dotation der Kirche in Friedberg

Nos Hainricus dictus de Rosenberch svmmvs regni Bohemie camerarius, notum esse volumus vniversis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, quod ex matura deliberacione et sincere voluntatis nostre affect in augmentum nostre salutis et in remedium nostrorum omnium predecessorum ecclesiam sitam in bonis nostris in Fridburch cum pleno iure patronatus et cum omnibus suis prouentibus et singulis vtilitatibus contulimus domui et ecclesie beate Virginis in Slaga fratrum ordinis Premonstratensis perpetuo possidendam, tali iure et tali condicione posita et adiecta, quod eadem ecclesia in Fridburch cum toto suo iure

parrochialj et cum omnibus suis attinencijs ad Pragensem dyocesim et ad terram Boemie, sicut spectauit actenus, adhuc debet perpetuo pertinere. Volumus eciam, vt prefata ecclesia nostro nostrorumque heredum et aliorum successorum nostrorum subiaceat dominio et potestati, sine omnj sequestracione sub nostra et nostrorum successorum dicione et potestate, gubernamine et tutela cum omnibus suis attinencijs permansura. Super hac certitudine dominus prepositus Slagensis ex parte sui et ex parte sui conuentus debet nobis dare privilegium speciale locando immediate in dote in Fridburch sacerdotem ydoneum, prout decreuerit, vnum de suis fratribus siue alium secularem, ita quod eadem ecclesia cum plebe sua de cetero plebano more aliarum ecclesiarum debeat non career.

Nos vero eiusdem ecclesie dotem de nostra gracia augmentantes, integrum laneum de exstirpato et non exstirpato agro iuxta diuisionem et mensuram agrorum in Fridburch donauimus ecclesie supradicte.

Admittimus eciam graciose, vt plebanus ibidem residens pro ampliori sustentacione sua habeat piscatorem, cui bene sit licitum, in superiori et inferior parte fuminis piscarij, tantummodo cum hamis et barsis sine cymba. Insuper de speciali nostra agricultura in maiori villa nostra Drasen plenas decimas singulis annis recipiendas porrigimus ecclesie supradicte. Preterea de nostro theloneo in Fridburch damus eidem ecclesie decimam septimanam. Ad hec pro maiori eiusdem ecclesie subsidio libere et uoluntarie admittimus locare villam dotalem ex altera parte fluminis, ad duodecim plenos et integros laneos de nostro nemore ad exstirpandam (sic) eidem ville porrigendo, et ut eadem villa sub eisdem condicionibus sicut et ecclesia in terram Bohemie et ad nos pertineat, sicut superius est expressum. Vt autem hec nostra collacio rata et firma permaneat perpetuo, super hoc presents litteras scribj iussimus et in euidens testimonium nostri sigilli

parrochialj et cum omnibus suis attinencijs ad Pragensem dyocesim et ad terram Boemie, sicut spectauit actenus, adhuc debet perpetuo pertinere. Volumus eciam, vt prefata ecclesia nostro nostrorumque heredum et aliorum successorum nostrorum subiaceat dominio et potestati, sine omnj sequestracione sub nostra et nostrorum successorum dicione et potestate, gubernamine et tutela cum omnibus suis attinencijs permansura. Super hac certitudine dominus prepositus Slagensis ex parte sui et ex parte sui conuentus debet nobis dare privilegium speciale locando immediate in dote in Fridburch sacerdotem ydoneum, prout decreuerit, vnum de suis fratribus siue alium secularem, ita quod eadem ecclesia cum plebe sua de cetero plebano more aliarum ecclesiarum debeat non career.

Nos vero eiusdem ecclesie dotem de nostra gracia augmentantes, integrum laneum de exstirpato et non exstirpato agro iuxta diuisionem et mensuram agrorum in Fridburch donauimus ecclesie supradicte.

Admittimus eciam graciose, vt plebanus ibidem residens pro ampliori sustentacione sua habeat piscatorem, cui bene sit licitum, in superiori et inferior parte fuminis piscarij, tantummodo cum hamis et barsis sine cymba. Insuper de speciali nostra agricultura in maiori villa nostra Drasen plenas decimas singulis annis recipiendas porrigimus ecclesie supradicte. Preterea de nostro theloneo in Fridburch damus eidem ecclesie decimam septimanam. Ad hec pro maiori eiusdem ecclesie subsidio libere et uoluntarie admittimus locare villam dotalem ex altera parte fluminis, ad duodecim plenos et integros laneos de nostro nemore ad exstirpandam (sic) eidem ville porrigendo, et ut eadem villa sub eisdem condicionibus sicut et ecclesia in terram Bohemie et ad nos pertineat, sicut superius est expressum. Vt autem hec nostra collacio rata et firma permaneat perpetuo, super hoc presents litteras scribj iussimus et in euidens testimonium nostri sigilli